涉审改办〔2018〕3号

涉县行政审批制度改革工作领导小组办公室
关于公布涉县第三批群众办事“一趟清”“不见面”事项目录清单的通知

各乡镇、县直各单位、经济开发区：

为持续深化“放管服”改革，县行政审批制度改革工作领导小组办公室组织各职能部门对全县新增、取消、下放、调整的行政许可事项全面梳理，编制了涉县第三批群众办事“一趟清”和“不见面”事项目录清单，各为5项，现予以公布，并就有关事项通知如下：

一、公开事项目录清单。自本通知印发之日起，一周内各部门要将本部门的群众办事“一趟清”和“不见面”事项目录清单、办事指南通过办事场所、门户网站、政务微博、微信公众平台等形式向社会公开，县政府门户网站于9月底前公开汇总清单。

二、实施动态管理。各部门要建立健全群众办事“一趟清”和“不见面”事项动态调整机制，经公布的群众办事“一趟清”和“不见面”事项目录，不得擅自取消或调整；根据有关法律法规、规范性文件以及部门职责的调整，及时进行调整、补充、完善，按程序报批后向社会公布执行，确保群众办事“一趟清”和“不见面”事项的合法性、时效性。

三、认真履行职责。各部门要按照清单中的内容严格履行职责，主动解决问题，对暂未实现“一趟清”和“不见面”的事项，要以需求和问题为导向，本着“事项最简、流程最优”原则，简化优化办理流程，积极推行“在线咨询、网上申请、网上审批、网端推进、快递送达”办理模式，大幅度提高“一趟清”和“不见面”办事事项比例，不断提升政务服务水平和群众满意度。

附件：涉县第三批群众办事“一趟清”和“不见面”事项目录清单

                 涉县行政审批制度改革工作

                                领导小组办公室
                                   2018年9月7日

—  2  —